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 بازدید فرمانده نیروی دریایی 
روسیه از دانشگاه علوم دریایی 

امام خمینی)ره( 

دریاســالار نیکولای یومنــوف از بخش 
های مختلف دانشــگاه علوم دریایی امام 
خمینی )ره( نوشهر بازدید کرد.دریاسالار 
نیکولای یومنوف فرمانده نیروی دریایی فدراسیون 
روســیه به همراه امیر دریــادار بابک بلــوچ معاون 
هماهنگ کننده نیروی دریایی از دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی)ره( نوشهر بازدید کرد. امیر دریادار دوم 
آریا شفقت رودسری، فرمانده دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی)ره( نوشهر در ابتدای این بازدید، گفت: 
امروز توســعه دیپلماســی دریایی بخش مهم و جدا 
نشدنی از سیاســت های دنیا و از وظایف نیروی های 
دریایی است. امیر دریادار دوم آریا شفقت رودسری 
اظهار داشــت: تعاملات آموزشــی نیروی دریایی 
ارتش با کشورهای دوست همیشــه و حتی در زمان 
جنگ تحمیلی برقرار بوده اســت.  فرمانده دانشگاه 
علوم دریایــی امام خمینی)ره( افــزود: دریا موهبتی 
الهی اســت که امکان دسترســی به دیگر کشورها را 
می دهد و باید قدر این موهبــت را بدانیم. وی افزود: 
هیچ کشــوری به تنهایی قادر به تامین امنیت دریایی 
نیست و این اتفاق به مشــارکت همگانی نیاز دارد و 
نیروی دریایی ارتش آماده همکاری با همه کشورهای 
دوست اســت. روابط نیروی دریایی ایران و روسیه 
همواره از ســطح قابل قبولی برخوردار بوده است.
در ادامه دریاسالار نیکولار یومنوف، فرمانده نیروی 
دریایی فدراسیون روســیه گفت: برای تمام کشورها 
آموزش نیروی دریایی به شکل یکسان است. آموزش 
نیروی دریایی روســیه از ســن ۱۲ ســالگی شروع 
می شــود ودانش آموزان در مدارس نظامی درس می 
خوانند.فرمانده نیروی دریایی روسیه اظهار داشت: 
تعداد ۵ مدرسه نظامی در روسیه وجود دارد. در این 
مراکز دانش آموزان به صورت شــبانه روزی آموزش 
می بینند. در این مدارس توجه اصلی به تاریخ نیروی 
دریایی روسیه اســت و مهمتر اینکه که دانش آموزان 
وطن پرست تربیت شوند و در کلاس های تاکتیکی و 

فنی آموزش های عملیاتی ببینند.

تقدیر فرمانده کل ارتش از 
مدیرعامل سازمان بنادر و 

دریانوردی
در مراسم افتتاحیه شبیه ساز جامع ناوبری 
و فرماندهی کشــتی از مدیرعامل سازمان 
بنادرودریانوردی تقدیر شــد.در مراسمی 
با حضور امیر سرلشــگر ســیدعبدالرحیم  موسوی 
فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، دریادار 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی در دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( 
نوشهر  با اهدای تندیس و لوح ســپاس از اقدامات 
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی برای احداث 
شبیه ساز پل جامع ناوبری و فرماندهی کشتی تقدیر 
شد.گفتنی است، تشریح شبیه ســاز جامع ناوبری، 
تشریح چگونگی عملیاتی شــدن ساخت شبیه ساز 
جامع ناوبری و اجرای ســناریو توسط دانشجویان 
از دیگر برنامه های افتتاح شــبیه ساز جامع ناوبری و 
فرماندهی کشتی در دانشگاه علوم دریایی نوشهر بود.

تاکید صفایی بر ضرورت تسریع در 
لایروبی بندر نوشهر

معاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی بر ضرورت تسریع 
لایروبی بندر نوشهر با بســیج همه امکانات 
برای رفع مشــکل لایروبی حوضچه و کانال دسترسی 
تأکید کرد. در جلســه ای با حضور مدیرعامل سازمان 
بنادرودریانوردی، فتحی عضو هیــات عامل و معاون 
فنی و مهندسی سازمان، مدیرکل بندر نوشهر و مسئولان 
این بنــدر آخرین وضعیت بندر نوشــهر و چالش های 
پیش روی آن بررسی شد.علی اکبر صفایی صبح امروز 
چهارشنبه در این جلسه با اشــاره به  اقدامات صورت 
گرفته  برای لایروبی بندر نوشهر اظهار داشت: لایروبی 
بنادر یکــی از مهمترین بخش های توســعه فعالیت و 
افزایش حجم تبادلات تجاری و توسعه روابط اقتصادی 
با کشورهای همسایه است. مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی افزود: امروز بندر نوشــهر به عنوان منطقه 
ویژه اقتصادی که نقش قابل توجــه و ارزنده ای را در 
تجارت دریایی شــمال کشــور ایفا می کند، با مشکل 
لایروبی مواجه است.  وی تأکید کرد: با توجه به شرایط 
کنونی بندر نوشــهر، باید با بســیج همه امکانات برای 
رفع مشــکل لایروبی حوضچه و کانال دسترسی اقدام 
فوری صورت گیرد تا روند تردد آسان و ایمن کشتی ها 
با سهولت بیشتری انجام شود.وی همچنین با اشاره به 
مشــکلات بندر فریدونکنار گفت: با توجه کاهش تراز 
آب دریای خزر، لایروبی حوضجه و کانال سترسی بندر 
فریدونکنار نیز دردستور کار قرار کیرد و برای این کار 
باید از همه امکانات و ظرفیت های موجود استفاده کرد. 

ناوگروه 86 ارتش وارد 
آب های سرزمینی ایران شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی نگاه صحیح به حج و 
فهم اهمیت این فریضه را بســیار مهم خواندند و 
تأکید کردند: حج، مسئله ای جهانی و تمدنی است که هدف 
آن، ارتقاء امت اســلامی، نزدیکی دلهای مسلمانان و اتحاد 
امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت های بشری 

و غیر بشری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار 
مســئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت الله الحرام، با 
اســتناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام جوامع 
بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی و اخروی این فریضه 
عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید.

ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی جهانی برشمردند 
و با اشــاره به دعوت پروردگار از »نــاس« یعنی همه مردم 
برای برگزاری حج، افزودند: دعوت از آحاد بشــر در همه 
تاریخ برای حضــور در مکانی مشــخص و آن هم در ایامی 
مشخص، نشــان دهنده اهداف مهم و منافع کثیری است که 
در این فراخوان  الهی وجود دارد.رهبر انقلاب وحدت امت 
اسلامی و مقابله با شیاطین مســتکبر را از جمله این اهداف 
دانســتند و افزودند: از جمله منافع متعــدد دنیوی حج این 
اســت که مســلمانان در این اجتماع عظیم، در مقابل رژیم 
صهیونیســتی و نفوذ قدرت های استکباری، اعلام حضور و 
قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.حضرت 
آیت الله خامنه ای در تشــریح منافع اخــروی حج، هر کدام 
از اعمال این فریضه را دریچه ای منورکننده به ســمت عالم 
غیب و معنا خواندنــد و به زائران بیت الله الحــرام گفتند: با 
تضرع و دعا و اخلاص و عبودیــت، دلهای خود را از هرچه 
معارض با یاد خدا است، پاک و مطهر کنید.ایشان نگاه جهانی 

و فراســرزمینی به حج را مسئله ای اساســی برشمردند و با 
اشاره به ضرورت اطلاع از مســائل دنیا و اوضاع ملت های 
مســلمان، افزودند: ایام حج فرصت مغتنمی برای آشــنایی 
واقعی با ملت ها و مســائل جهانی اســت تا خبرهای دروغ 
رسانه ها و خبرگزاری های کذّاب، انسان را از واقعیات جهان 
دور و گمراه نکند.رهبر انقــلاب بی خبری از جهان را باعث 
هلاکت هر جامعه دانستند و افزودند: همانگونه که بارها گفته 
شده، آحاد مردم و مســئولان باید شناخت اهداف، روش ها، 
سیاست ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند 
که اگر اینگونه شود، سر کشــور کلاه نمی رود که البته برخی 
جاها کلاه رفته است.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگر 

متوجه مسائل جهانی باشیم، می توانیم هدف واقعی دشمن و 
علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ همچنانکه در 
بسیاری از مسائل، مسئولان حواسشان جمع بوده و درست 
عمل کرده اند که پیشرفت های بسیار خوب ایران در مسائل 
منطقه ای و جهانی که باعث عصبانیت آمریکا شــده، نتیجه 
این حواس جمعی بوده اســت.رهبر انقلاب اسلامی آشکار 
شدن عملی مخالفت اسلام با تمایزهای جغرافیایی، نژادی، 
طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله  نکات اساسی فریضه حج 
خواندند و افزودند: کشــورهای مدعی تمدن که حقیقتا از 
تمدن بویی نبرده اند، همچنان درگیر نژاد سیاه و سفید و نژاد 
اروپایی و غیر اروپایی هســتند و برای حیوان خانگی خود 

ارزشی به مراتب بیشتر از برخی انسان ها قائلند که غرق شدن 
پی درپی مهاجران در دریا نشانه ای از این واقعیت است.ایشان 
یکرنگی و یکســانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ و فرهنگ 
را از اسرار حج برشــمردند و افزودند: مسئولان و موثران در 
حج باید به گونه ای فرهنگ سازی کنند که کلمه »حج« در ذهن 
همه به خصوص جوان  امروزی، تداعی کننده مفاهیم اساسی 
همچون تمدن سازی، اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی 
و رفع تمایزات جاری در جوامع بشری باشد؛ که اگر اینگونه 
شود، دیگر کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید 
کالاهای بنجل به عنوان سوغاتی نخواهد بود.حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر حضور زائران ایرانی در نمازهای جماعت 
مسجدالحرام و مسجدالنبی)ص( و ارتباط گیری و صحبت با 
دیگر زائران، افزودند: خواندن دسته جمعی دعای کمیل بسیار 
خوب است؛ ضمن اینکه حرکت عظیم برائت از مشرکین نیز 
که جزو ظرفیت های گســترده و عمیق حج است، باید ادامه 
یابد. ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای 
نسبی ظرفیت های فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش 
کرد همه این ظرفیت ها احیاء شود و در مسیر تحقق اهداف 

اساسی حج مورد بهره برداری قرار گیرد.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح 
نواب نماینده ولی فقیــه در امور حج و زیارت به تشــریح 
ابعاد شــعار حج امســال زائران ایرانی تحت عنوان »حج؛ 
تحول قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از قدس شریف« 
پرداخت. آقای ســید عباس حســینی رئیس سازمان حج و 
زیارت هم به اقدامات صورت گرفتــه در اصلاح فرایندها 
و بهبود کیفیت خدمت رســانی به زائران بیــت الله   الحرام را 

تشریح کرد.
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